МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 155 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МАРТЫНОВА Д.Д.»

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА КРАСНОЯРСКА
660043, г. Красноярск, ул. Дмитрия Мартынова, 26, тел.8(391)2005-071

e-mail/sch155@mailkrsk.ru
ОГРН 1192468015618, ИНН/КПП 2466278630/246601001

ПРИКАЗ

№ 118/1 «01»  августа  2022 г.

О создании бракеражной комиссии
на 2022- 2023  учебный год

 В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, контроля

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на

пищеблоках, в соответствии со ст. 28, 37, 41 «Компетенция права, обязанности и

ответственность образовательной организации», «Организация питания обучающихся»,

«Охрана здоровья обучающихся» Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09. 2022 г. на 2022 – 2023 учебный год бракеражную комиссию в составе:

Михеев Д.С.-руководитель структурного подразделения;

Медведева Е.Н.-заведующая производством;

Ветрова Н.В.- ответственный по питанию

2. Утвердить  Положение о бракеражной комиссии сроком;

3. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2022 – 2023 уч. год.
4. В случае отсутствия директора школы, делегировать полномочия по заполнению

бракеражного журнала результатов органолептической оценки приготовленной пищи

заместителю директора УВР Малько Л.Н.,  .
4. Регламентировать работу бракеражной комиссии в соответствии с Положением о

бракеражной комиссии.

5. Назначить Ветрову Н.В отечественной за организацию питания обучающихся;
6. Ветровой Н.В., ответственному за организацию школьного питания, представлять

директору школы отчет о результатах выполнения мероприятий в соответствии с планом

работы бракеражной комиссии
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                      Е.П.Кузнецова

С приказом ознакомлены:

Г

mailto:e-mail/sch155@mailkrsk.ru
http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf

		2022-08-01T23:45:36+0700
	Кузнецова Елена Петровна